EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 070/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no
sentido de estudar a possibilidade da construção de uma Areninha na Localidade de
Água dos Neves.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07 de
maio de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves
Vereador

Justificativa

A comunidade de Água dos Neves é composta por muitos jovens, os quais

estão constantemente envolvidos com atividades esportivas, como a organização e
participação em campeonatos e torneios, principalmente os de futebol.

Este Vereador, por acompanhar a população da Localidade há um certo

tempo e, dessa forma, conhecer suas características e anseios, percebeu a
necessidade desses munícipes da instalação de uma Areninha em seu território.

Tal benfeitoria pública será de grande valia para o desenvolvimento e

integração social dos moradores, mormente aos jovens e crianças.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07 de

maio de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves
Vereador